
1 
 

Zápis z veřejného zasedání ZO Zábrodí dne  

11. 2.  2019 

Starosta zahájil v 18,07 hodin jednání přivítáním zúčastněných občanů a členů zastupitelstva a 

konstatoval, že byl zápis z minulého jednání zastupitelstva řádně ověřen a podepsán bez námitek. 

V souladu s jednacím řádem jmenoval ověřovatele zápisu a zapisovatele. Následně seznámil 

přítomné s připraveným programem jednání, kde byl oproti původnímu návrhu doplněn o bod 

č.4) Plán rozvoje obce Zábrodí 2019-2023 a nechal o něm hlasovat. Jednomyslným hlasováním 

byl program jednání přijat. 

Ověřovatelé zápisu: Petr Habr, Ondřej Kohl 

Zápisem pověřen: Burdychová Drahomíra 

Přítomní zastupitelé: Jan Dlauhoweský, Ladislav Jiroušek, Petr Baláš, Ondřej Kohl, Petr Habr, , 

Jiří Matějovic viz. prezenční listina), Jan Veselý omluven 

Program: 

1. Podání žádostí o dotace MMR „Podpora budování a obnovy mísa aktivního a pasivního 

odpočinku“ a „Rekonstrukce a přestavba veřejných budov“.  

 2.   Podání žádosti o dotaci z OPŽP - do prioritní oblasti „Ochrany a péče o přírodu a krajinu“.  

 3.   Podání žádosti o dotaci z MZe na revitalizaci vodní plochy na Podháji  

 4.   Strategický plán obce Zábrodí 2019 - 2023 

 5.   Různé 

 6.   Diskuse 

 7.   Závěr 

Hlasování:  Pro: 6 Proti: 0   Zdržel se: 0 

 

 

 

1. Podání žádostí o dotace MMR „Podpora budování a obnovy mísa aktivního a 

pasivního odpočinku“ a „Rekonstrukce a přestavba veřejných budov 

Obec podá žádost o dotaci z MMR – dotační titul H – Podpora budování a obnovy míst 

aktivního a pasivního odpočinku. Místo pasivního odpočinku je zpevněná plocha 

vybudovaná za účelem posezení a relaxace v krajině, přírodě. Místo pasivního odpočinku 

musí být vždy veřejně přístupné a nesmí být zpoplatněno. Součástí místa pasivního 

odpočinku mohou být například lavičky, stoly, stojan na kola, odpadkový koše, přístřešek 

nebo závětří se střechou apod. Dotační titul – Rekonstrukce a přestavba veřejných budov- 

Žádost na rekonstrukci zasedací místnosti, sálu a kuchyně, vybudování zázemí pro spolky 

- klubovny 

 

Návrh usnesení  

Zastupitelstvo obce s ch v a l u j e podání žádostí o dotaci poskytovanou Ministerstvem 

pro místní rozvoj z programu Podpory obnovy a rozvoje venkova z podprogramu 

117d8210H Podpora budování a obnovy mísa aktivního a pasivního odpočinku 

Hlasování:   Pro: 6  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. 1/11/2/2019 bylo schváleno 



2 
 

 

Návrh usnesení  

Zastupitelstvo obce s ch v a l u j e podání žádostí o dotaci poskytovanou Ministerstvem 

pro místní rozvoj z programu Podpory obnovy a rozvoje venkova z podprogramu 

Rekonstrukce a přestavba veřejných budov 

Hlasování:   Pro: 6   Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. 2/11/2/2019 bylo schváleno 

2. Podání žádosti o dotaci z OPŽP - do prioritní oblasti „Ochrany a péče o přírodu a  

krajinu“.  

OPŽP vyhlásilo nové dotační výzvy spadající do prioritní oblasti Ochrany a péče o 

přírodu a krajinu. Tato dotační výzva se specializuje na Posílení přirozené funkce krajiny. 

  Výše podpory: 

       Vytváření, regenerace či posílení funkčnosti krajinných prvků a struktur – dotace 80% 

  Realizace a obnova malých vodních nádrží – dotace 60% 

     Tvorba a obnova mokřadů a tůní – dotace 100% 

  Minimální výše způsobilých realizačních výdajů činí 250 000 Kč (bez DPH) 

 

Návrh usnesení  

Zastupitelstvo obce s ch v a l u j e Podání žádosti o dotaci z OPŽP - do prioritní oblasti 

„Ochrany a péče o přírodu a krajinu“.  

Hlasování:   Pro: 6   Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. 3/11/2/2019 bylo schváleno 

 

3. Podání žádosti o dotaci z MZe - SZIF na revitalizaci vodní plochy na Podháji 

V případě otevření dotačního titulu obec požádá o dotaci. 

 

Návrh usnesení  

Zastupitelstvo obce s ch v a l u j e Podání žádosti o dotaci zMZe - SZIF na revitalizaci 

vodní plochy na Podháji pokud budou vypsány. 

Hlasování:   Pro: 6   Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. 4/11/2/2019 bylo schváleno 

 

4. Strategický plán obce Zábrodí 2019-2023 

Strategický plán rozvoje obce Zábrodí je zpracován na období 2019 – 2023 a je provázán 

se strategickými dokumenty, kterými jsou -  Územní plán obce Zábrodí a další nadřízené 

dokumenty.  Strategický plán rozvoje obce je výchozím materiálem pro konkrétní 

plánovací činnosti obce, tj. pro plán  a realizaci jednotlivých projektů obce. Velký 

význam má využití tohoto dokumentu při zpracování žádostí o dotace a podpory na 

jednotlivé projekty.  



3 
 

 

Návrh usnesení  

Zastupitelstvo obce s ch v a l u j e  Strategický plán rozvoje obce Zábrodí 2019-2023  

Hlasování:   Pro: 6   Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. 5/11/2/2019 bylo schváleno 

 

5. Různé 

6. Diskuse 

p. F.: Jak se bude řešit přístupová cesta k „Podháji“? 

Starosta: Náklady na opravení cesty nejsou součástí dotace.  

p.F.: U biokoridoru je cesty k MŠ u které by bylo potřeba vybrat příkop 

p,N: Bylo by možné v zatáčce vysázet nějaké stromy a pokračovat v aleji? 

Starosta: Ano. 

7. Závěr 

  Starosta obce ukončil jednání ve 18,40 hodin. 

 

Ověřovatelé:………………………….  …………………………… 

  Petr Habr                  Ondřej Kohl 

 

 

…………………..     ………………….. 

Jan Dlauhoweský     Ladislav Jiroušek 

starosta obce      místostarosta obce 

Zapsala dne 11. 2. 2019   Burdychová Drahomíra 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 
 

 

Výpis usnesení ze dne 11. 2. 2019 
 

Č: 1/11/2/2019  Zastupitelstvo obce s ch v a l u j e podání žádostí o dotaci poskytovanou 

Ministerstvem pro místní rozvoj z programu Podpory obnovy a rozvoje 

venkova z podprogramu 117d8210H Podpora budování a obnovy mísa 

aktivního a pasivního odpočinku 

 

Č: 2/11/2/2019 Zastupitelstvo obce s ch v a l u j e podání žádostí o dotaci poskytovanou 

Ministerstvem pro místní rozvoj z programu Podpory obnovy a rozvoje 

venkova z podprogramu Rekonstrukce a přestavba veřejných budov 

 

Č: 3/11/2/2019 Zastupitelstvo obce s ch v a l u j e Podání žádosti o dotaci z OPŽP - do 

prioritní oblasti „Ochrany a péče o přírodu a krajinu“.  

 

Č: 4/11/2/2019 Zastupitelstvo obce s ch v a l u j e Podání žádosti o dotaci zMZe - SZIF 

na revitalizaci vodní plochy na Podháji pokud budou vypsány 

 

Č: 5/11/2/2019 Zastupitelstvo obce s ch v a l u j e  Strategický plán rozvoje obce Zábrodí 

2019-2023  

 

 

 

 

Jan Dlauhoweský     Ladislav Jiroušek 

starosta obce      místostarosta obce 

 

 

 

Dne: 11. 2. 2019 

Zapsala: Burdychová Draha 
 

 

 
VYVĚŠENO: 

 

SEJMUTO: 


